
新人発表優秀者

新人発表優秀者

大塚 福長
（ 神奈川県 ）

佐藤 博紀
（ 東京都 ）

　この度は新人発表の優秀者に選出いただき大変光

栄です。

　講習会では、普段、論文や商業誌等で目にする症

例をはるかに超越した、インプラント治療の最前線

を走る先生方の症例を学ばせて頂き、かつ、インプ

ラント治療のイロハも教えて頂き、今後のインプラ

ント治療の礎を築く一年となりました。この講習会

で得た知識・技術を日々の診療に活かし、患者さん

に還元できるように努め、専門医の取得を目標に励

みたいと思います。

　この場をお借りし、講習会でご指導頂いた先生方、

運営にご尽力いただいた先生方、本会に参加の機会

を頂いた新宿西口歯科医院	松成先生に心より感謝

申し上げます。

　引き続きご指導のほど宜しくお願い致します。

佐藤	博紀

　この度、新人発表症例集優秀者に選んでいただ

き、誠にありがとうございます。

　まさか自分が選ばれるとは思わず、唯々驚いてお

ります。これもインプラント臨床研究会の講師の先

生方をはじめとした諸先生方に、ご指導頂けたおか

げだと存じます。

　自分１人ではこの症例は行うことができません。術

前矯正を行った矯正専門医、補綴物を製作してくだ

さる技工士。診療を支えてくださる、コデンタルス

タッフの方々に感謝しながら、今後も診療に従事し

ていきたいと思います。	 大塚	福長

	 佐藤	博紀

20



新人発表優秀者

21



新人発表優秀者

22




